Совет депутатов

муниципального образования

     Александровский район

     Оренбургской области

           четвертого созыва

                РЕШЕНИЕ

           26.12.2018г. № 197

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 194

от  21.11.2012 «Об утверждении Положения о порядке

сдачи квалификационного экзамена муниципальными

служащими муниципального образования Александровский

район Оренбургской области и оценки их знаний, навыков

и умений (профессионального уровня)»

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 111 «О порядке

сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими

служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня)», Закона Оренбургской области от 28 июня 2011

года № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в

Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения» (в ред. от

11.12.2017)  и Уставом муниципального образования Александровский район

Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке сдачи

квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального

образования Александровский район Оренбургской области и оценки их знаний,

навыков и умений (профессионального уровня) изложив пункт 6 Положения в

новой редакции следующего содержания:

«6. Классные чины муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы на определенный срок, за исключением

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,

относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы,

присваиваются после сдачи квалификационного экзамена».

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава  района Председатель Совета депутатов

_______________ А.П. Писарев _____________ Е.И. Богомолова

Разослано: отдел по вопросам организационной и кадровой работы

администрации Александровского района Оренбургской области, управлениям

и отделам администрации Александровского района, прокурору, в дело